Anno 1459. quo Generale Capitulu celebra-

Societatem trāscentes, & de suo Collegio, prout opudant, ex canonicis sui Ordinis reparato plurimum gaudentes, cum nobiscum aliquot annis religionis hinc vixissent, in eodem monasterio quaterant, rebus; monasterij deinceps in meliorem conuersis, conueniens canonicorū numerus, sub disciplina canonica viuentium, semper in eo mansit, & per Dei gratiam adhuc manet.

Quod Beatissima Virgo Deipara sub illius peccati tutela positum esse, miraculis non semel voluit monstrare. primò namq; cum nocte quidam Parauinus de monte Bello cum nonnullis rusticis montem ascendisset, vt monasterium distiperet, & Ecclesie ornata socijs distribuere, ante lanternam Ecclesie constitutus cæcus, & ames repente factus est. quod socij videntes, ante pedes canonicorum peccatum suum confitentes, veniam petierunt: sed ille infelix nunquam amplius vitam recepit.

Anno etiam humanæ salutis 1527. in Vigilia Annuntiationis gloriose Virginis, cui locus est sacer, Carolus Borbonius cum copijs Germanorum ad radices montis substitit, vt die sequenti ad monasterium discripiendum ascenderet: sed voto Beate Virginis à canonicis, & alijs indigenis intercepto, eadem nocte tanta nix de Cælo cecidit, vt magna pars inimicorū interierit, in profluentibus suffocata, ceteris fugientibus: cuius rei quædam agitur memoria in eodem festo Annuntiationis.

Anno 1456. Generale Capitulum Casoreti prope Mediolanum. Rector Generalis R.P. D. Timotheus Veronenſis tertio prorogatus. Visitatores D. Titus Ferraricus, D. Gaspar Bononiensis, D. Ioannes Baptista Lucensis, & D. Polycarpus Bergomensis.

Anno 1457. Generale Capitulum congregatum fuit ibidem, & electus in Rectorem Generalium R. P. D. Aurelius de Placentia. Verum hoc anno numerus Visitorum fuit auctus ad decem, qui fuerunt D. Martinus Bergomensis, D. Clemens Papiensis, D. Petrus Venetus, & D. Hieronymus Taruisinus, D. Benedictus Bononiensis, & D. Thomas Bononiensis, D. Timotheus Veronenſis, & D. Peregrinus Placentinus, D. Philippus de Camerino, & D. Apollinaris Veronenſis.

Anno 1458. Capitulum Generale Vnetijs in monasterio Charitatis. Rector Generalis idem R. P. D. Aurelius secundò confirmatus. Visitatores D. Oroſius Mediolanensis, D. Martinus Bergomensis, D. Clemens Papiensis, & D. Hieronymus Taruisinus, D. Alexander Mediolanensis, & D. Iulianus Cremonensis, D. Barnabas Vicentinus, & Philippus à Camerino. Hoc anno Calistus III. ex hac vita sublatus est, & in eius locum Æneas Syllus ex familia Piccolominea Senensium Cardinalis, electus die 20. Augusti, & Pius II. nuncupatus, vt Platina scribit.

Anno 1459. quo Generale Capitulum celebra-

tum est Ferrariæ, & idem D. Aurelius tertio in Præfectura Generali confirmatus, Visitoribus ad quatuor iterum redactis, qui fuerunt D. Clemens Papiensis, D. Ioannes Baptista Lucensis, D. Gaspar Bononiensis, & D. Iulianus Cremonensis. Ludouicus Dux Sabaudiz, Princepsque Pedemontium Cænobium Abbatiale S. Andreæ Vercellarum, quod Franciscus illius filius in Cõmendam obtinebat, amoris quibusdam canonicis regularibus Gallis, per nostrę congregationis canonicos reformandum à Pontifice impetravit. Datæ literis Apostolicis apud S. Petrum Calendis Maij eiusdem anni 1459. De cuius reformatione priusquam edisseram, de illius origine & fundatione aliquid dicere dignum iudicauit. Erat enim Cænobium inter cætera prouincie Pedemontanz præclarissimum, quod præfate dignitatis non nihil adhuc etiam retinet: cuius fundator fuit Illustris, & Reuerendiss. D. Gualla de Bicherijs ex canonico regulari S. Petri in Cælo aureo ab Innocentio III. Cardinalis creatus, vt Onuphrius in eodem Innocentium aduertit; quem cum Pontifex Legatum in Angliam ad componendas causas grauissimas misisset, Henricus III. Rex Anglorum in expiationem criminis in B. Thomam Cantuariensem sub Henrico II. admitti, quod Regibus Anglicanis necdum dimissum aiebat, magnam vim pecuniarum pro ædificando monasterio canonici Ordinis dedit. Ille in Italiam ad suam patriam reuersus cum nonnullis eiusdem gloriosi martyris reliquijs, in ciuitate Vercellarum monasterium Abbatiale cum propinquo Xenodochio, quorum vtrunque S. Andreæ Apostoli est vocatum, ædificauit, & Castris, Villis, redditibus, immunitatibus, & iuribus feudilibus opulentissimè ditauit, inter quæ erat castrum S. Germani, quod nunc in Marchionatum est erectum, vt ex privilegio Gregorij IX. statim reddendo patebit, & pagus Constantiniana vocatus, quem dictus Cardinalis de prædictis pecunijs cum eodem Castro S. Germani emerat, & monasterio pro dote tribuerat. Ipse quin etiam Henricus III. Rex Angliæ dicto Cænobio Ecclesiam sanctę Matris de Costrotona in Anglia donauit, cuius redditus vsque ad Henricum VIII. sub quo Regnum à Romana Ecclesia defecit, dictum S. Andreæ Cænobium percipiebat, fundatum fuit prædictum monasterium circa annum 1220. quo absolutum, Conuentus canonicorum secundum institutum S. Victoris Parisiensis, magna tunc laude celebris, in eo fuit constitutus, primusque illius Abbas Thomas ille Venerabilis S. Victoris canonicus, cuius opus est Commentarium in cœlestem D. Dionysij Hierarchiam, quod S. Victoris institutum vsque ad annum 1459. in eodem monasterio quadante nus perueuerat, vnde inter Abbates dictę congregationis Victoriz illud repositum inuenio ab Urbano IV. in privilegio ipsi monasterio